

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU POWIATU RADOMSzczańSKIEGO DO ROKU 2030 WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Nr 69/2023 Starosty Powiatu Radomszczańskiego z dnia 25 października 2023 roku w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Powiatu Radomszczańskiego do 2030 roku” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach 25 października 2023 r. – 16 listopada 2023 r. i zapewniły udział społeczeństwa w niniejszym postępowaniu.

Projekt Strategii wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był opublikowany na stronie internetowej Powiatu www.radomszczanski.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.radomszczanski.pl Projekt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został także wyłożony do publicznego wglądu w budynku Starostwa Powiatowego w Radomsku. Informacja o konsultacjach była również zamieszczana w postach na profilu Facebooka Powiatu.

Konsultacje były przeprowadzone w następujących formach:

1) pisemnej prowadzonej poprzez przekazanie wypełnionego formularza stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 69/2023 Starosty Powiatu Radomszczańskiego. Uzupełniony formularz można było składać:

-w formie skanu na adres: starostwo@radomszczanski.pl,

-osobiście w skrzynce oddawczej umieszczonej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Radomsku (ul. Leszka Czarnego 22, 97-500 Radomsko), pokój 421 (IV piętro)

-pocztą tradycyjną na adres: Starostwo Powiatowe, ul. Leszka Czarnego 22, 97-500 Radomsko z dopiskiem: „Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Powiatu do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”,

2) poprzez dedykowany elektroniczny formularz konsultacyjny (link <https://forms.gle/5YLzB2e4vPmdSHrC7> podany na stronie Starostwa Powiatowego w Radomsku i w Biuletynie Informacji Publicznej).

Projekt Strategii wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został skonsultowany w sposób określony w Uchwale NR XLVII/335/2018 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 25 września 2018 roku, w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Powiatu Radomszczańskiego.

W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie opinie. Obie dotyczyły projektu Strategii. Treść oraz sposób ich uwzględnienia w projekcie Strategii przedstawiono w poniższej tabeli.

L.p.	Data i sposób przekazania	Dotychczasowy zapis	Proponowany zmieniony zapis	Uzasadnienie uwagi	Odniesienie
1	09.11.2023 – formularz elektroniczny	Załącznik nr 3 „Wykaz przykładowych projektów planowanych do realizacji w ramach Strategii Rozwoju Powiatu Radomszczańskiego do roku 2030” Fiszki nr 24, 69, 71. Fiszki dotyczą projektów realizowanych przez gminy, poza kompetencjami Powiatu w związku z tym wnoszę o ich usunięcie.	Usunięcie fiszek z załącznika nr 3.	Fiszki dotyczą projektów realizowanych przez gminy, poza kompetencjami Powiatu.	<p>Uwaga uwzględniona częściowo.</p> <p>Fiszki nr 69 i 71 dotyczą projektów realizowanych przez gminy, poza kompetencjami Powiatu.</p> <p>Fiszka nr 24 dotyczy współorganizacji wydarzeń kulturalnych na terenie Gminy Gidle, co przyczyni się do poszerzenia oferty kulturalnej powiatu, a tym samym wzrostu zainteresowania turystów, ale też potencjalnych inwestorów, a więc rozwoju regionu radomszczańskiego.</p>
2	16.11.2023 – formularz w wersji papierowej	Elementem budowy pozytywnego wizerunku powiatu jako miejsca przyjaznego przedsiębiorcom będzie również utworzenie w strukturach Starostwa Powiatowego w	Elementem budowy pozytywnego wizerunku powiatu jako miejsca przyjaznego przedsiębiorcom będzie również utworzenie w strukturach Starostwa Powiatowego w	Kształcenie osób dorosłych kojarzy się z perspektywy Radomska jednoznacznie – szkoły policealne. Wyjątkowo kosztowne, przynoszące wyjątkowo mało rezultatów.	<p>Uwaga uwzględniona częściowo.</p> <p>Nazwa stanowiska została rozszerzona o frazę „i wsparcia”. Jednak poprzez zakres obowiązków zaproponowanego</p>

		<p>Radomsku stanowiska ds. obsługi przedsiębiorcy.</p>	<p>Radomsku stanowiska ds. obsługi i wsparcia przedsiębiorcy.</p> <p>Wsparcie rozumiane także jako prowadzenie różnych form doskonalenia zawodowego osób dorosłych, rozwoju kompetencji i w tym również przy wykorzystaniu Funduszu Sprawiedliwej Transformacji na przekwalifikowanie się i nabycie nowych kwalifikacji dla osób pracujących, aktywnych zawodowo lub samozatrudnionych</p> <p>Wszystko zdaje się być programowane dla osób nieaktywnych zawodowo, bezrobotnych, w specjalnej – zwykle trudnej sytuacji. Programujemy dla wszystkich, którzy chcą się rozwijać, zmienić np. pracę na lepszą</p>	<p>Tymczasem kursy zawodowe (kwalifikacyjne) dla osób dorosłych, pracujących nawet bardzo aktywnych zawodowo są w stanie przebranżawić zainteresowanego w rok, dwa lata. Dobry przykład spod Bełchatowa – CRK w Rogowcu (Wola Grzymalińska) dedykowane przede wszystkim pracownikom PGE zagrożonym utratą dobrej pracy oferuje kursy, które pozwalają zdobyć dobry zawód (crklodzkie.pl).</p>	<p>stanowiska należy rozumieć przygotowywanie informacji o potencjale inwestycyjnym powiatu, asystowanie inwestorom w niezbędnych procedurach administracyjnych na poziomie powiatu, informowanie o zachętach udzielanych przez poszczególne Rady Miasta i Gmin powiatu, Urząd Pracy, instytucje otoczenia biznesu itp.</p> <p>Strategia Rozwoju Powiatu Radomszczańskiego do roku 2030 wskazuje na konieczność udzielania dalszego wsparcia osobom bezrobotnym, jednak nie ogranicza się jedynie do tej grupy osób. Obecny cel 1.3.6. <i>Organizacja zajęć i kursów dodatkowych pozwalających na nabycie nowych umiejętności i kwalifikacji przez mieszkańców powiatu</i> skierowany jest do mieszkańców chcących m.in. się przebranżawić. Dodano jednak do partnerów realizacyjnych organizacje pozarządowe, jako</p>
--	--	--	---	---	---

					<p>podmioty mogące realizować kursy i szkolenia. Odpowiedzialność: PUP Partnerzy realizacyjni: Powiat, NGO</p>
	<p>Wsparcie działań mających na celu powstanie Centrum Organizacji Pozarządowych. Odpowiedzialność: NGO Partnerzy realizacji: Powiat, Gminy</p>	<p>Wsparcie działań mających na celu powstanie Centrum Organizacji Pozarządowych. Odpowiedzialność: Powiat Partnerzy realizacji: NGO, Gminy</p>	<p>Powiat górowski (woj. dolnośląskie). Starostwo udostępniło bezpłatnie organizacjom pozarządowym miejsce – pałacyk przy ul. Podwale 24, w którym wcześniej mieścił się Powiatowy Urząd Pracy, miejscem administruje Fundacja Pomocy Szkole im. Edwarda Machniewicza. Pomieszczenia na działalność organizacji zostały nieodpłatnie przekazane przez Starostwo Powiatowe w Górze. Więcej o tym: LINK. Zmiana odpowiedzialności pozwoli Starostwu np. zlecić organizacji prowadzenie takiego miejsca jak Centrum Organizacji Pozarządowych w miejscu, którym administruje Starostwo, a być może podobnie jak w przypadku placówek Kamil, Kamil 2 – nabyć taką nieruchomość z</p>	<p>Uwaga nieuwzględniona.</p> <p>Strategia przewiduje potrzebę uruchomienia Centrum Organizacji Pozarządowych. Realizatorem działania będą organizacje pozarządowe, odpowiedzialne za późniejsze funkcjonowanie Centrum. Niemniej rola partnerów: Powiatu oraz Gmin wskazuje na zaangażowanie tych podmiotów w proces tworzenia Centrum, w zależności od możliwości operacyjnych i finansowych jst, np. poprzez ewentualne przekazanie nieruchomości.</p>	

				przeznaczeniem na Centrum NGO.	
		Wsparcie działań zmierzających do utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Radomszczańskiego i Rady Seniorów Powiatu Radomszczańskiego	Wsparcie działań zmierzających do utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Radomszczańskiego i Rady Seniorów Powiatu Radomszczańskiego oraz Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego	Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego powinna zostać reaktywowana, ale o zbadanie tego należałoby przeprowadzić ankietę wśród osób reprezentujących organizacje.	Uwaga uwzględniona w całości. Rozszerzono brzmienie działania 5.1.7 Wsparcie działań zmierzających do utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Radomszczańskiego i Rady Seniorów Powiatu Radomszczańskiego oraz Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.
		5.4.6. Utworzenie punktu informacji turystycznej Odpowiedzialność: Powiat Partnerzy realizacji: Gminy	Utworzenie punktu informacji turystycznej Odpowiedzialność: Powiat, NGO lub Partnerzy realizacji: Gminy, NGO	Podobnie jak w Łomży (miasto) Punkt Informacji Turystycznej można zlecić organizacji pozarządowej, albo na zasadzie Partnerstwa Publiczno-Prywatnego firmie, dlatego według mnie taka konsolidacyjna zmiana powinna być wyrażona taką intencją.	Uwaga uwzględniona w całości Dodano NGO jako partnera realizacji działania 5.4.6 Utworzenie punktu informacji turystycznej Odpowiedzialność: Powiat Partnerzy realizacyjni: Gminy, NGO
		Utworzenie Powiatowego forum przedsiębiorców, rolników, producentów żywności, kół wiejskich, rękodzielników	Utworzenie Powiatowego forum przedsiębiorców, rolników, producentów żywności, kół wiejskich, rękodzielników skupionych wokół projektów ERA	W powiecie konińskim nagrody przyznane są w 4 kategoriach: „Gospodarka”, „Kultura”, „Sport i Turystyka” oraz „Działalność społeczna” i są wręczane podczas	Uwaga nieuwzględniona Pomysł z nagrodą warty rozważenia, ale nie na obecnym etapie. W początkowej fazie

		<p>skupionych wokół projektów ERA Smaku i ERA Travel</p>	<p>Smaku i ERA Travel oraz utworzenie honorowej nobilitacji w postaci Nagrody Powiatu Radomszczańskiego dla przedsiębiorców, rolników, producentów żywności, kół gospodyń wiejskich, rękodzielników.</p>	<p>Gali Powiatu Konińskiego. Wykreowanie marki takiej nagrody przyznawanej jednak przez JST a nie plebiscyt smsowy Polska Press Group to jednak wyróżnienie realnie nobilitujące w kategoriach oczywiście dostosowanych zgodnie ze: (strona 96) Cel szczegółowy 1: Zwiększenie zaangażowania obywateli w życie publiczne; Cel szczegółowy 2: Wzmacnianie roli kultury w budowaniu tożsamości i postaw obywatelskich; Cel szczegółowy 3: Zwiększenie wykorzystania potencjału kulturowego i kreatywnego dla rozwoju.</p>	<p>należy skupić się na rozwoju forum, aby nagroda nie była czynnikiem przyciągającym do uczestnictwa, a rzeczywistym uhonorowaniem osób/organizacji zaangażowanych w branżowy rozwój powiatu.</p>
--	--	--	---	---	---

Radomsko, dnia 23 listopada 2023 r.